UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1827/SYT-NVD       An Giang, ngày 29   tháng 05 năm 2025

V/v kiểm tra, xử lý, truy tìm

nguồn gốc thuốc giả

THEOPHYLLINE EXTENDED-

RELEASE TABLETS 200mg

       Kính gửi:

                     - Văn phòng HĐND và UBND huyện, thị, thành phố trong tỉnh;

                     - Giám đốc các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh;

                     - Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm.

Căn cứ Công văn số 1430/QLD-CL ngày 28/05/2025 của Cục Quản lý

Dược về việc kiểm tra, xử lý, truy tìm nguồn gốc thuốc giả THEOPHYLLINE

EXTENDED-RELEASE TABLETS 200mg (đính kèm các tài liệu, công văn

thông tin về thuốc giả).

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực

hiện như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị, thành phố trong tỉnh

thông báo tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân trên địa bàn biết

để không mua/bán, sử dụng sản phẩm THEOPHYLLINE EXTENDED-

RELEASE TABLETS 200mg (Theophylin 200mg) nêu trên; kịp thời thông báo

các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn

gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng liên quan.

2. Giám đốc các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh thông tin cho tất cả các

nhân viên y tế trong đơn vị biết để thực hiện.

3. Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm thường xuyên

tổ chức lấy mẫu thuốc tại các cơ sở trên địa bàn tỉnh.

4. Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra, kiểm tra, kiểm soát chất lượng

nguồn gốc, xuất xứ của thuốc và hoạt động kinh doanh của các cơ sở kinh doanh

dược trong tỉnh, tập trung việc kiểm tra đối với sản phẩm có thông tin nêu trên.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra SYT;

- Cổng thông tin điện tử SYT;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		2025-05-29T17:18:25+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!